（様式第１号）

西宮市指定ごみ袋製造等承認申請書

西宮市長あて

（申請者）

所在地又は住所    西宮市西宮浜 3 丁目 8番

事業者名又は氏名   株式会社美化企画課製造所

 下記の袋が、西宮市指定ごみ袋の承認基準に適合しているものであることの承認を受けたいの

で、下記のとおり申請します。

記

１ 製造、輸入、販売する指定袋の内容

区分 生活系 事業系

指定袋の種類 もやすごみ その他プラ 可燃ごみ

材質
高密度ポリエチレン

（白半透明）

低密度ポリエチレン

（透明）

低密度ポリエチレン

（白半透明）

温室効果ガスの

削減に寄与する

原材料名及び配合率

炭酸カルシウム：20％配合 バイオプラ：10％配合 炭酸カルシウム：20％配合

再生原料使用

の有無
有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

大きさ

および

厚さ

形状 平袋 ・ Ｕ型 平袋 ・ Ｕ型 平袋

容量   ４５ ℓ   ４５ ℓ   ４５ ℓ

厚さ  ０．０２ ㎜ ０．０２５ ㎜  ０．０３ ㎜

形状 平袋 ・ Ｕ型 平袋 ・ Ｕ型 平袋

容量   ３０ ℓ   ３０ ℓ   ９０ ℓ

厚さ  ０．０２ ㎜ ０．０２５ ㎜  ０．０４ ㎜

形状 平袋 ・ Ｕ型 平袋 ・ Ｕ型

容量   １５ ℓ   １５ ℓ

厚さ  ０．０２ ㎜ ０．０２５ ㎜

形状 平袋 ・ Ｕ型 平袋 ・ Ｕ型

容量   ３０ ℓ   ３０ ℓ

厚さ  ０．０２ ㎜ ０．０２５ ㎜

形状 平袋 ・ Ｕ型 平袋 ・ Ｕ型

容量   １５ ℓ   １５ ℓ

厚さ  ０．０２ ㎜ ０．０２５ ㎜

形状 平袋 ・ Ｕ型 平袋 ・ Ｕ型

容量    ５ ℓ    ５ ℓ

厚さ  ０．０２ ㎜ ０．０２５ ㎜

袋の色 白半透明 無色透明 白半透明

使用する顔料
ＤＩＣ ・ ＰＡＮＴＯＮＥ

番号 001

 ＤＩＣ ・ ＰＡＮＴＯＮＥ
番号   005

表示に

使用する

インク

個別袋
ＤＩＣ ・ ＰＡＮＴＯＮＥ

番号 002

ＤＩＣ ・ ＰＡＮＴＯＮＥ
番号   001

ＤＩＣ ・ ＰＡＮＴＯＮＥ
番号   BLACK

外装袋

ＤＩＣ ・ ＰＡＮＴＯＮＥ
番号 003

ＤＩＣ ・ ＰＡＮＴＯＮＥ
番号   002

ＤＩＣ ・ ＰＡＮＴＯＮＥ
番    006

ＤＩＣ ・ ＰＡＮＴＯＮＥ
番号 004

ＤＩＣ ・ ＰＡＮＴＯＮＥ
番号   003

ＤＩＣ ・ ＰＡＮＴＯＮＥ
番    007

ＤＩＣ ・ ＰＡＮＴＯＮＥ
番号 005

ＤＩＣ ・ ＰＡＮＴＯＮＥ
番号   004

ＤＩＣ ・ ＰＡＮＴＯＮＥ
番    008

令和 3年 4 月 15 日

記入例

・ 材質または厚さが異なるごとに、色、厚さのわかる見本袋または見本フィルムを添付すること。

・ 材質または厚さが異なるごとに、厚さ、引張強度及び伸び率に関する証明書を添付すること。

・ 使用する顔料及びインクにはカドミウム、鉛、水銀、ヒ素、クロム等の有害な重金属および塩

素化芳香族炭化水素等のハロゲン化合物を含まないことを証明する成分証明書を添付すること。

・ 予定販売ルート、予定販売店および販売予定価格一覧表を添付すること。

２ 製造、輸入、販売する指定袋の主たる製造場所

国内の場合

（名 称）       株式会社美化企画課製造所

（所 在 地）       西宮市西宮浜 3丁目 8 番

（電話番号）       0798-35-8653

外国等からの

輸入の場合

（名称：当該国語の表記） Sisetukanrika Holdings Limited

（名称：カタカナ表記）  シセツカンリカホールディングス

（所 在 地）       ブラジル

３ 申請者

本社所在地

又は住所

（〒６６２－０９３４）

西宮市西宮浜 3丁目 8番

電話番号０７９８－３５－８６５３

事業者名

又は氏名

株式会社美化企画課製造所

業 種  １ 製造業   ２ 販売業   ３ その他（           ）

資本金    1000 万円 従業員数 100 人

４ 指定袋の製造、輸入、販売にあたっての本市との連絡担当者

所属部課名 環境事業部 美化企画課

役職・氏名
ふりがな

     きかく たろう

 係長  企画 太郎

連絡先

所在地 西宮市西宮浜 3丁目 8番

電話番号 ０７９８－３５－８６５３

ファックス番号 ０７９８－３５－５８５１

電子メール gomigen@nishi.or.jp

以上

（様式第 6 号）

西宮市指定ごみ袋製造等追加申請書

西宮市長あて

（申請者）

所在地又は住所    西宮市西宮浜 3 丁目 8番

事業者名又は氏名   株式会社美化企画課製造所

 令和  年  月  日付で承認を受けた指定袋について、下記の形状及び容量の指定袋の製

造を追加したいので申請します。なお、指定袋の形状及び容量以外の規格（温室効果ガスの削減

に寄与する原材料及び配合率、再生原料使用の有無、厚さ、使用する顔料及び表示に使用するイ

ンク等）については、全て承認を受けたとおりであることを誓約いたします。

記

１ 追加して製造、輸入、販売する指定袋の内容

区分 生活系 事業系

指定袋の種類 もやすごみ その他プラ 可燃ごみ

材質
高密度ポリエチレン

（白半透明）

低密度ポリエチレン
（透明）

低密度ポリエチレン
（白半透明）

形状 平袋 ・ Ｕ型 平袋 ・ Ｕ型 平袋

容量   １５ ℓ    ５ ℓ   ９０ ℓ

２ 連絡先

   部署名 環境事業部 美化企画課

   職名等 係長  企画 太郎

   電話番号 ０７９８－３５－８６５３ FAX ０７９８－３５－５８５１

以上

令和 3 年 4 月 15 日

記入例